BĒNES MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA

Bēne, Sniķeres iela 19.

tālr. 63758329; 26455352
e-pasts: benesmmskola@gmail.com
skolas direktore Gita Aleksejeva

ATTĪSTĪBAS PLĀNS

2015.– 2020. gadam


Vispārējs skolas raksturojums
· Skolēnu skaits, no kādām pašvaldībām

	Mācību gads
	Skolēnu skaits
	Bēne
	Penkule
	Īle
	Ukri
	Auce
	Bukaiši
	Tērvete  
	Lielauce
	Vecauce
	Vītiņi

	2015./2016.
	94
	60
	8
	8
	0
	17
	0
	1
	
	
	

	2016./2017.
	97
	53
	13
	8
	1
	16
	3
	2
	
	
	

	2017./2018.
	91
	50
	12
	7
	1
	15
	3
	2
	1
	
	


	2018./2019.
	83
	45
	10
	7
	2
	15
	2
	2
	
	
	

	2019./2020.
	77
	46
	6
	8
	1
	10
	2
	2
	
	1
	1


· Izglītības programmas un skolēnu skaits katrā no tām
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	2015./2016.
	7

	2016./2017.
	7

	2017./2018.
	5

	2018./2019.
	5

	2019./2020.
	10


Skolas personāla kvalitatīvais sastāvs
	Mācību gads
	Augstākā 
	Vidējā profesionālā
	Maģistrs 

	2015./2016.
	10
	1
	5

	2016./2017.
	9
	1
	4

	2017./2018.
	9
	2
	5

	2018./2019.
	9
	3
	5

	
	
	
	


Skolas pamatmērķi
MISIJA

Skola ir mūsu dzīves daļa!
Profesionālās izglītības mērķis ir dot iespējas audzēknim veidoties par fiziski un garīgi attīstītu, brīvu un atbildīgu, radošu kultūras personību. Balstoties uz vispārējo izglītību, virzīt uz profesionāli radošu darbību, vienlaicīgi attīstot viņa gribas autonomiju, lai brīvā un apzinātā izvēlē varētu attīstīties kā savas profesijas ietvaros, tā arī ārpus tās.
Lai arī lauku apstākļos būtu iespēja attīstīt savu talantu, laukus tuvināt pilsētai.

VĪZIJA

Kvalitatīvas zināšanas, prasmes un iemaņas mūzikā un mākslā pavērs ceļu profesionāliem panākumiem un veidos harmoniski attīstītu personību.

MĒRĶI

1. attīstīt konkurētspējīgu personību;

2. izglītības programmu saturam moderna mācību materiālā bāze un metodiskais nodrošinājums;

3. radīt attīstību sekmējošu izglītības iestādes vadības procesu, kurš nodrošinātu misijas īstenošanu.

STRATĒĢIJAS

1. izglītības iestādes iesaistīšana novada saimnieciskos, sadzīves un pārvaldes organizāciju kopības pilnveidošanas un attīstības procesos;

2. izglītības iestādes darbs projektos;

3. novada profesionālo tradīciju, nacionālās identitātes un kultūras mantojuma apzināšana un saglabāšana nākamās paaudzēs, kā arī izglītības iestādes un profesijas prestiža pamats;

4. IT ieviešana mācību procesā (izmantošana mācību stundās);

5. uzņēmības un uzdrīkstēšanās ieaudzināšana izglītojamos.

Skolas attīstības prioritātes

· radošas personības veidošana

· celt audzēkņu pašapziņu un profesionālo līmeni

· paplašināt audzēkņu redzesloku

· veidot pozitīvu attieksmi pret mākslinieciskajām vērtībām

· nodrošināt finansiālo atbalstu

· radīt vadības procesu, kurš nodrošinātu misijas īstenošanu
Sociālās vides īss raksturojums

Skola atrodas Auces novadā. 90 km no Rīgas, 30 km no Dobeles, 12 km no Auces. Ērta satiksme ar autobusu – Rīga, Jelgava, Dobele, Auce.
Pagasta platība 88,94 km2. To apdzīvo 2198 iedzīvotāji (70,2% latvieši, 19,5% krievi, 2,2% baltkrievi, 2,2% lietuvieši, 2% ukraiņi, 1,6% poļi, 2,3% citas tautības).

Bēnes vidusskolā mācās 210 skolēni.

Skolas budžeta nodrošinājums

· valsts budžeta mērķdotācija

· Auces novada pašvaldības budžets

· Vecāku līdzfinansējums – mācību maksa

· Piedalīšanās projektos

Skolas īpašie piedāvājumi

· Mūzikas un mākslas pirmskolas studija

· Telpu noformēšana, izstāžu veidošana, kultūras pasākumu organizēšana

· Telpu, mūzikas instrumentu noma

Attīstības prioritātes
	Nr.p.k.
	Skolas darbības pamatjomas
	2015./2016.
	2016./2017.
	2017./2018.
	2018./2019.
	2019./2020.

	1.
	Mācību saturs
	Obligāto mācību saturu pielāgot audzēkņu spējām.

Papildināt daudzveidīgāku nošu materiālu specialitātēs
	Kopt skolas tradīcijas, gatavoties skolas jubilejai.
	Audzēkņu patriotiskā audzināšana, valsts 100-gade.  Aktualizēt mācību pr-tu programmas.

Uzsākt darbu e-klasē
	Vērtībās balstīta pilsoniskā un patriotiskā audzināšana 
	Veikt izpēti par izmaiņām katra mācību priekšmeta programmā un saturā atbilstoši jaunajam, kompetencēs balstītajam izglītības saturam 

	2.
	Mācīšana un mācīšanās
	Jauno tehnoloģiju izmantošana mācību stundu organizēšanā
	Pedagogu pozitīvas sadarbības prasmju un profesionālās kompetences pilnveidošana
	Mācību darba efektivitātes kāpināšana izglītības kvalitātes nodrošināšanā
	Pedagogu izglītošanās rada jaunu domāšanu!

Labās prakses piemērs.
	Mērķtiecīga interaktīvu mācību metožu pielietošana, veicinot audzēkņu praktiskā darbībā un pieredzē balstītu mācīšanos, patstāvību un atbildību par sava darba rezultātiem

	3.
	Audzēkņu sasniegumi
	Audzēkņu dalība valsts un starptautiskajos konkursos
	Motivēt audzēkņus sekmīgi apgūt izvēlēto programmu, domājot par kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu
	Motivēt audzēkņus sekmīgi apgūt izvēlēto programmu, domājot par Dziesmusvētku tradīcijām, karjeras un darba prasmju attīstīšanu.
	Motivēt audzēkņus sekmīgi apgūt izvēlēto programmu, domājot par Dziesmusvētku tradīcijām, karjeras un darba prasmju attīstīšanu.
	Turpināt uzsākto

	4.
	Atbalsts audzēkņiem
	Sadarbība ar audzēkņu vecākiem. Individuālais darbs ar audzēkņiem, ņemot vērā vecumu, mājas apstākļus, veselības problēmas
	Veicināt audzēkņu līdzdalību starptautiskajos konkursos, olimpiādēs. Sadarbībā ar pašvaldību risināt transporta jautājumus
	Paplašināt audzēkņu zināšanas apmeklējot kultūras pasākumus (mācību ekskursijas, koncertlekcijas, muzikālie teātri)
	Audzēkņu mācību un ārpusstundu sasniegumi un to nozīme personības veidošanas efektivizēšanā 

	Turpināt visu iesākto

	5.
	Skolas vide
	Labvēlīgas un drošas psiholoģiskās un fiziskās vides izveide
	Attīstīt audzēkņu pilsonisko atbildību savstarpējās attiecībās, likumdošanās noteikto pienākumu ievērošanā, apkārtējās vides saglabāšanā
	Attīstīt audzēkņu pilsonisko atbildību savstarpējās attiecībās, likumdošanās noteikto pienākumu ievērošanā, apkārtējās vides saglabāšanā
	Labvēlīgas un drošas psiholoģiskās un fiziskās vides saglabāšana


	Skolas ēkas renovācija. Mācību procesa tehnoloģiju nodrošināšana – mācību procesa efektivitātes paaugstināšanai

	6.
	Resursi 
	Veikt savlaicīgu kabinetu un materiālās bāzes pilnveidošanas plānošanu
	Atbalstīt un stimulēt pedagogu radošo un inovatīvo darbību un sadarbību.

Piedalīties projektos.
	Atbalstīt un stimulēt pedagogu radošo un inovatīvo darbību un sadarbību. Piedalīties projektos
	Finanšu resursu optimāla izmatošana izglītības kvalitātes nodrošināšanā 
	Turpināt uzsākto

	7.
	Skolas darba organizācija
	Skolas jubileja – apzināt absolventus , iesaistīt skolas pasākumu organizēšanā, vadīšanā
	Individuālās sarunas ar vecākiem. Pedagogu darba pašvērtējums.


	Skolas darba izvērtējumā un jaunu uzdevumu izvirzīšanā piedalās visi darbinieki.
	Skolas darba kvalitātes paaugstināšana, paaugstinot pedagogu darba kvalitāti, attīstot atalgojuma un motivācijas sistēmas 
	Visu skolas darbinieku, vecāku un iestādes dibinātāja iesaistīšana skolas tālākās attīstības vajadzību apzināšanā un plānošanā 


Prioritāšu īstenošanas plāns

1. Mācību saturs
Uzdevumi 

1) Vērtībās balstīta pilsoniskā un patriotiskā audzināšana. 
2) Veidot lietpratīgu audzēkni, kurš piedalās sabiedrības dzīvē, veido cieņpilnas attiecības un rīkojas atbildīgi
	Uzdevums
	Plānotās aktivitātes
	Izpildes laiks
	Atbildīgais 
	Kontrole un pārraudzība. Resursi

	Audzēkņu pilsoniskā un patriotiskā audzināšana


	Lielais Rudens konkurss

Koncerts Valsts svētkos
Jaunrades pēcpusdiena

Audzēkņu personālizstādes novadā
	Oktobris -novembris 
Novembris 

Novembris 

Visu gadu
	Vineta Ribaka

Velta Jansone
Anita Dūma

Anna Marija Novika


	Skolas kolektīva atbalsts, sadarbība ar izglītības iestādēm.


	Veikt izpēti par nepieciešamajām izmaiņām katra mācību priekšmeta programmā un saturā atbilstoši jaunajam, kompetencēs balstītajam izglītības saturam 
	2019./2020.m.g. sākums
	Visi pedagogi
	Direktores vietnieces mācību darbā




2. Mācīšana un mācīšanās

Uzdevumi 
1) Pedagogu darba pieredzes apmaiņa, organizējot stundu vērošanu un analīzi
2) Mācību darba efektivitātes kāpināšana izglītības kvalitātes nodrošināšanā
	Uzdevums
	Plānotās aktivitātes
	Izpildes laiks
	Atbildīgais 
	Kontrole un pārraudzība. Resursi

	Mācību darba efektivitātes kāpināšana


	Veikt katra mācību priekšmeta programmas un mācību līdzekļu satura analīzi ar mērķi uzlabot mācīšanas un mācīšanās kvalitāti 
	Mācību gada sākums
	Metodisko komisiju vadītāji: Velta Jansone
Monta Logina
	Direktores vietnieces mācību darbā


	Pedagogu darba pieredzes apmaiņa
	Labās prakses piemērs
	Pastāvīgi
	Visi pedagogi
	Direktores vietnieki mācību darbā



3 . Audzēkņu sasniegumi
Uzdevumi 
Motivēt audzēkņus sekmīgi apgūt izvēlētās programmas, domājot par kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, Dziesmu un deju svētku tradīcijām, karjeras un darba prasmju attīstīšanu, saturīgu un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu.
	  Uzdevums
	Plānotās aktivitātes
	Izpildes laiks
	Atbildīgais 
	Kontrole un pārraudzība. Resursi

	Motivēt audzēkņus sekmīgi apgūt izvēlēto programmu


	Piedalīties festivālos un konkursos ne tikai kā dalībniekiem, bet arī kā vērotājiem un vērtētājiem
	Visu mācību gadu
	Specialitātes pedagogi 
	Direktore. Pašvaldības atbalsts - transports



	
	Nominācijas 
	janvāris
	Velta Jansone
	Direktores vietnieces mācību darbā

	
	PALDIES! pēcpusdiena
	maijs
	Irina Volkova
	Direktore 



	
	Vasaras plenērs
	jūnijs
	Inta Dargevica
	Direktores vietniece mācību darbā

	Analizēt audzēkņu sasniegumu dinamiku mācību grupās, individuāli 


	Katra semestra beigās
	Pedagogi 
	Direktores vietnieces mācību darbā


4 . Atbalsts audzēkņiem
Uzdevumi 
1) Veicināt audzēkņu līdzdalību savu spēju un talantu attīstīšanā. 
2) Paplašināt audzēkņu zināšanas, apmeklējot kultūras pasākumus.
	Uzdevums
	Plānotās aktivitātes
	Izpildes laiks
	Atbildīgais 
	Kontrole un pārraudzība. Resursi

	Piedalīties starptautiskajos konkursos
	Dalība mākslas konkursos Latvijā, Čehijā, Polijā, Igaunijā u.c.
	Visu mācību gadu
	Specialitātes pedagogi
	Direktores vietnieces mācību darbā

	Mācību ekskursijas


	Muzikālas izrādes apmeklējums

Mācību ekskursijas uz Mākslas akadēmiju
Apmeklēt koncertlekciju ciklu “Mūzika tev”


	2019. – 2020.
2019. – 2020.
4 x mācību gadā
	Velta Jansone

Anna Marija Novika
Līga Holodņikova
Anita Dūma

Inta Dargevica

Skaidris Bričkus

Aleksandra Kolodinska
	Direktore. Pašvaldības atbalsts - transports

	Ievērot audzēkņu personības īpašības izglītības programmu realizācijas procesā 


	Regulāri 
	Specialitātes pedagogi
	Direktores vietnieces mācību darbā. Elastīgas mācību priekšmetu programmas


5. Skolas vide

Uzdevumi 
Attīstīt audzēkņu pilsonisko atbildību ģimenes, skolas un pagasta/novada līmenī savstarpējās attiecībās, apkārtējās vides saglabāšanā
	Uzdevums
	Plānotās aktivitātes
	Izpildes laiks
	Atbildīgais 
	Kontrole un pārraudzība. Resursi

	Estētiski noformēta skolas vide


	Pedagogi iesaista audzēkņus noformējot skolas telpas attiecīgajam gadalaikam
	Pastāvīgi 
	Mākslas pedagogi kopā ar audzēkņiem
	Direktore 
Cilvēkresursi 



	Nodrošināt metodisko un psiholoģisko atbalstu jaunajiem pedagogiem. 


	Regulāri 
	Direktore 
	Direktore 

	Apkārtējās vides labiekārtošana, sakārtošana
	Lielā talka = pedagogi + audzēkņi un vecāki

Apzaļumošana 
	2019.-2020.

	Saimnieks 
	Direktore 


	Veikt kosmētisko remontu
	Dušas telpā, zālē
	2019.
	Saimnieks 
	Direktore 

	Skolas ēkas ārsienu siltināšana
	Ēkas siltināšanas tāmes izstrāde

Apliecinājuma kartes pasūtīšana
	2019.- 2020.


	Saimnieks 
	Direktore 

	Nomainīt LED apgaismes ķermeņus
	2019.- 2020.
	Saimnieks 
	Direktore 

	Bezvadu interneta piekļuves paplašināšana, datortīkla optimizēšana
	2019.-2020.
	Direktore 
	Direktore



	Veikt skolas ēkas tehnisko izvērtējumu
	2019.
	Saimnieks 
	Direktore 


6. Resursi
Uzdevumi 

1) Finanšu resursu optimāla izmatošana izglītības kvalitātes nodrošināšanā 
2) Finanšu piesaiste, rakstot projektus un sadarbojoties ar citām organizācijām 
	Uzdevums
	Plānotās aktivitātes
	Izpildes laiks
	Atbildīgais 
	Kontrole un pārraudzība. Resursi

	Darbs ar IT
	Turpināt multivides iekārtu nomaiņu atbilstoši skolas vajadzībām (DD programmas īstenošanai)
	2019. – 2020.
	DD programmas pedagogi
	Direktore 


	Stimulēt pedagogu kvalitatīvu darbību
	Pedagogu pašvērtējums, naudas balva
	novembris/decembris
	Administrācija, arodbiedrība
	Direktore, pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja

	Sadarbība ar novada un Latvijas izglītības un kultūras iestādēm
	Dalība Muzeju naktī Vadakstes pilsmuižā.
Koncerti un izstādes Ukru, Īles, Lielauces, Bēnes tautas namos.
Auces novada dome - 
	2018.oktobris

2018. – 2020.
	Direktores vietnieces mācību darbā
	Direktore 

	Projekti 
	Piedalīties projektos finanšu piesaistei
	2019. -2020.
	Pedagogi 
	Direktore 


7. Skolas darba organizācija

Uzdevumi 

1) Veikt skolas darba kvalitātes izvērtēšanu. 
2) Sistemātiski informēt par prioritātēm, aktualitātēm un attīstības tendencēm profesionālās ievirzes izglītībā 
	Uzdevums
	Plānotās aktivitātes
	Izpildes laiks
	Atbildīgais 
	Kontrole un pārraudzība. Resursi

	Sistemātiski informēt vecākus un pedagogus par aktuālāko


	Organizēt individuālās sarunas ar vecākiem
	Visa mācību gada laikā
	Specialitātes pedagogi
	Direktores vietnieces mācību darbā


	
	Iknedēļas informatīvās lapas

Informatīvās pedagogu sanāksmes
	Ik nedēļu trešdienās

Pirmdienās 
	Administrācija
	Direktore 


	Pedagogu darba kvalitātes izvērtējums
	Pedagogu pašvērtējums
	Novembris 
	Administrācija, arodbiedrība
	Direktore 

	Izvērtēt skolas darba efektivitāti un kvalitāti, darba organizācijas pilnveidošanas nepieciešamību 
	Skolas uzdevumu izpilde, jauna mērķa izvirzīšana 
	Jūnijs, augusts
	Administrācija, pedagogi
	Direktore 

	Sekmēt skolas vadības, pedagogu, audzēkņu vecāku līdzdalību demokrātiskas un atbildīgas izglītības vides veidošanā 
	Vecāku sapulce, kopsapulce
	Aprīlis 
	Direktore 
	Direktore 

	Sekmēt skolas darbinieku tālākizglītību 


	Regulāri 
	Direktore 
	Direktore, datu bāze

	Aktualizēt skolas nolikumu atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
	2020.
	Administrācija 
	Direktore 
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